HM0.460.001-03.11/2015
欢迎您使用本公司的有载调压分接开关
在使用您所购置的有载分接开关之前，请务必仔细阅读本使用说明书
                                                                      谢谢！
 1
目 录
一、前言 ............................................................................................................................................... 3
二、概述 ............................................................................................................................................... 4

                图 1  CVⅢ350A                    图 2  SVⅢ500A
 4
2.1 型号说明
调压方式
中间位置数
工作位置数
每相触头固有分接位置数
产品型号
开关相数
最大额定通过电流(A)连
接方式(Y/D)
设备最高电压(kV)
SV
CV  □-□□ / □-□ □ □ □
例： CVⅢ350Y/72.5-10193W CV型开关，三相，最大额定通过电流350A，设备最高电压
72.5kV，Y接法，19个工作位置，3个中间位置，带极性选择器。
2.1.1 设备最高电压：
有40.5KV, 72.5KV, 126KV三种。
2.1.2 分接开关工作位置数：
不带转换选择器其分接工作位置数可分别达到10、12、14接点。带转换选择器，其分接工
作位置数可分别达到19、23、27个。
2.1.3 转换选择器连接有正反调和粗细调两种，正反调为W，粗细调为G，中间位置数有0、1
或3个。
2.2 产品用途和使用范围
本开关适用于额定电压35～110kV，最大额定通过电流500A，频率为50Hz～60Hz，三相
接法为D或Y接中性点调压的电力或工业变压器，在带负载的情况下变换变压器接头，来改变
变压器的输出电压，以达到输出端电压稳定在规定范围之内;或根据载荷要求来达到或增加或
减少输出电压，以达到调整线路上的电压的目的。
2.3 开关额定使用条件和要求
2.3.1 开关在油中使用温度不高于100℃,不低于-25℃。
2.3.2 开关存放环境温度不高于45℃,不低于-25℃,湿度条件不大于85%。
按标准设计的开关使用环境温度不高于45℃，不低于-25℃。
若使用环境温度高于45℃，或低于-25℃时，订货时需注明。
该开关材料及所配附件将按订货要求经过特殊处理，以符合使用环境要求。
2.3.3 开关在变压器上安装与地面垂直度不超过2%。
2.3.4 开关在安装场所无严重尘埃及其它爆炸性和腐蚀性气体。
 5
2.4 技术参数 (见表1)
项 型 号 CV SV CV
1 最大额定通过电流(A) 350 500 700
2 额定频率(Hz) 50 或60
3 相数 1 3 3 1
4 连接方式 - Y D Y D -
5 承受短路能力
（kA）
热稳定（3s） 5 7 10
动稳定（峰值） 12.5 17.5 25
6 最大额定级电压
(V)
10 接点 1500 1500 1500
12 接点 1400 1400 1400
14 接点 1000 - 1000
7 额定级容量
(kVA）
10 接点 525 400 525* 660
12 接点 420 325 420* 520
14 接点 350 - - 450
8 最大工作
分接位置数
线性调 14 12 14
正反调或粗细调 27 23 27
9
对地
绝缘
水平
（kV）
设备最高电压              40.5                          72.5
额定外施耐受电压
(50Hz,1min)               85                           140
额定雷电冲击
耐受电压(1.2/50 μ s)              225                           350
10 内部绝缘水平 见2.2节
11 机械寿命 80万次